
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 

Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132  

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito:www.scuoleisola.gov.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 38 – ANNO 2016 

 

    Oggetto: Variazioni di bilancio. 

 
In data 20/12/2016 alle ore 18.00, si è riunito presso la biblioteca della scuola primaria di Isola 
Vicentina il Consiglio di Istituto convocato nei modi prescritti.  
All’appello risulta quanto segue: Consiglieri presenti n. 16 su 18.  
Risultano assenti i Consiglieri  Righele Manuel e Brazzale Manola. 
Presiede la seduta il sig. Varrazza Virgilio.  
E’ presente inoltre la DSGA, sig.ra Fracaro Egle. 
Assume la funzione di segretario la sig.ra Righi Alessandra. 
 
Il Presidente, constatata la regolarità della stessa, invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sul 
punto all’ordine del giorno indicato in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il Decreto Lgs. n. 44/2001, in particolare l’art. 6 secondo comma, che demanda 
all’organo consigliare la competenza a disporre le variazioni al programma annuale su proposta 
del Dirigente Scolastico; 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva;  
SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
SENTITA la DSGA che ha illustrato le variazioni di bilancio; 
 
 
 
 
Al termine della discussione, con voti espressi nei modi previsti dalla legge: 
 favorevoli n.16, contrari n. == , astenuti n.==. 
 
 
 

DELIBERA  
 

di modificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 con le variazioni e/o 
modifiche così come proposto dal Dirigente Scolastico come da dettaglio di seguito riportato:   
 



DESCRIZIONE

3/8/3  €                    1.085,00 

1/11/4  €                          70,00 

4/1/1  €                       480,00 

4/1/8  €                       345,00 

4/2/3  €                       320,00 

4/4/4  €                          60,00 

7/1/3  €                       340,00 

 A02 Funz. Didattico Gen. -  2/1/2  €                    1.800,00 

 A03 Spese di Personale per 

Corsi di recupero 

1/5/1  €                    1.285,00 

P06 Area Inclusione - 3/2/7  €                       500,00 

21 MIUR - Assegnazione per spese attrezzature 

handicap

2/4 108,21€              P06 Area Inclusione - 2/3/8  €                       108,21 

22  Contributo volontario alunni a.s. 2016/17 ulteriore 

quota oltre al programmato (12.012,00+5.460,00)al 

19.12.2016

5/1/1 1.238,00€           A02 Funz. Didattico Gen. 2/1/2  €                    1.238,00 

23 Contributo Personale della scuola per Assicurazione 

a.s. 2016/17 oltre al Programmato (€492,00-€450,00)

5/4/1 42,00€                 A01 Funz. Amm.vo Gen.le 3/12/3  €                          42,00 

24 Contributo genitori alunni per Progetto "Mind Lab" 

a.s. 2016/17

5/2/4 3.375,00€           P48 Sviluppo della Persona 3/5/2  €                    3.375,00 

25 Contributo genitori alunni per Progetto "Diamoci una 

mossa" a.s. 2016/17

5/2/5 3.752,00€           P23 Attività Sportiva Primaria - 

Gioco Sport a Scuola 

3/2/7  €                    3.752,00 

26 Minore accertamento Comune di Isola Vicentina per 

Sportello Spazio Ascolto 2015/16

4/5/2 985,46-€               P15 Sportello Spazio Ascolto 3/2/7 -€                       985,46 

27 Contributo Banca San Giorgio Valle Agno per 

Progetto lettorato in lingua Inglese a.s. 2016/17

5/4/3 1.000,00€           P24 Attività in Lingua Inglese  3/2/7  €                    1.000,00 

28 Parte Finanziamento del Comune di Isola Vic. na per i 

progetti PTOF a.s. 2016/17 (Determina n. 710 del 

01/12/2016 per totali € 8.000,00)

4/4/1 4.000,00€          P06 Area Inclusione - Pr. Viaggio 

dentro le Emozioni cl.3^

3/2/7  €                       500,00 

 P15 Ed. alle Emozioni Pr. 

Abitare il corpo cl. 5^ 

3/2/7  €                       500,00 

P23 Attività Sportiva Primaria - 

Gioco Sport a Scuola

3/2/7  €                    2.000,00 

 P24 Attività in Lingua Inglese  3/2/7  €                    1.000,00 

29 Parte Finanziamento del Comune di Isola Vic. na per i 

progetto SPORTELLO SPAZIO ASCOLTO a.s. 2016/17 

(Determina n. 678 del 08/11/2016 per totali € 

5.500,00)

4/5/2 2.750,00€           P15 Sportello Spazio Ascolto 3/2/7  €                    2.750,00 

30 Contributo Genitori Alunni cl. 1^ Secondaria per 

Progetto Lettorato in lingua Inglese a.s. 2016/17

5/2/2 636,00€               P24 Attività in Lingua Inglese  3/2/7  €                       636,00 

31 Finanziamento Comune di Isola Vicentina per 

acquisto 2015 attrezzature Consiglio Comunale 

Ragazzi

4/5/2 300,00€               P01 C.C. R. 2/3/8  €                       300,00 

TOTALE 22.500,75€        TOTALE 22.500,75€                 

20 2/1/0 6.285,00€          

ENTRATE USCITE

 A01 Funz. Amm.vo Gen.le MIUR - Assegnazione per Funzionamento Amm. 

Didattico settembre dicembre 2016

 
  
 
      IL SEGRETARIO               IL PRESIDENTE  
 f.to  Sig.ra Alessandra Righi             f.to Sig. Virgilio Varrazza 

                            
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
PUBBLICATA ALL’ALBO IN DATA  03/03/2017 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
      f.to prof. Giovanni Bettanin  


